
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 02-03-96/1 21.06.2021 
 

О проведении фестиваля "УМНЫЙ ГОРОД" 

 

В связи с реализацией проекта «Хакерспейс ЛЮДИ БУДУЩЕГО»  с целью поддержки 

и развития творческих способностей обучающихся в области цифровых технологий, 

исследовательской и творческой деятельности обучающихся, формирование 

устойчивого интереса к ориентации и выбору будущих профессий в цифровом 

обществе, стимулирования интереса обучающихся к сфере инноваций и высоких 

технологий, предоставление обучающимся возможности участвовать в творческих 

конкурсах и мастерских, направленных на развитие навыков практического решения 

актуальных инженерно-технических задач, а также развития it-компетенций 

обучающихся, связанных с современными цифровыми технологиями. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 26 июня 2021 г. Фестиваль "УМНЫЙ ГОРОД" на площадке МАОУ 

гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина для обучающихся-участников проекта 

«Хакерспейс ЛЮДИ БУДУЩЕГО»; 

2. Утвердить программу Фестиваля "УМНЫЙ ГОРОД" (приложение 1) 

3. Руководителям проектных команд организовать подготовку и участие команд в 

фестивале; 

4. Ответственным лицом за проведение Фестиваля "УМНЫЙ ГОРОД" назначить 

Слаушевскую Юлию Валерьевну, заместителя директора по УВР. 

 

Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор гимназии А.В. Дударева 

  

С приказом ознакомлены Ю.В. Слаушевская 

  

 

 



Приложение 1 
 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина г. Дивногорска 
 

ПРОГРАММА  

ФЕСТИВАЛЯ 

 "УМНЫЙ ДОМ" 
в рамках реализации проекта  

«ХАКЕРСПЕЙС – ЛЮДИ БУДУЩЕГО»  
 

Участники: проектные команды образовательных организаций г. Дивногорска в очном 

режиме и проектные команды образовательных организаций г.Красноярска, Канска, пос. 

Рождественского, пос. Приреченск, информатики, технологии, родители участников 

проекта, представители управлений образования. 
 

   

26 июня 2021 г. 
 

09.30 – 9.55 – Регистрация участников фестиваля (2 этаж) 

10.00 – 10.20 – Открытие фестиваля (актовый зал, 2 этаж) 

Фото-ряд «Дневник реализации проекта» – холл 2 этажа  

10.30 – 12.00 – Работа секций фестиваля (представление проектов): 

«Технологии дополненной реальности» – ауд. 4-1 

«Экотехнологии. Сити-фермерство» – ауд. 4-2 

«Энергосберегающие технологии» – ауд. 4-3 

«Интернет вещей. Умный дом» – ауд. 4-5 

12.00 – 12.30 – Заключительная часть, награждение победителей и призёров 

(актовый зал 2 этаж) 
 

 

 

 

  



СЕКЦИЯ «Технологии дополненной реальности» – ауд. 4-1 

 

ЖЮРИ:  

1. Лалетин Николай Викторович, заведующий кафедрой 

прикладной математики и информатики АНО ВО СИБУП, 

канд. техн. наук, доцент; 

2. Табинова Ольга Александровна, заместитель директора 

КГАОПУ «Дивногорский колледж-интернат олимпийского 

резерва», кандидат педагогических наук; 

3. Харитонов Сергей Валерьевич, технический специалист 

МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина; 

4. Слаушевский Юрий Александрович, студент Томского 

государственного университета систем управления и 

радиоэлектроники, победитель всероссийского фестиваля 

бизнес-корпораций. 
 

 
Ф.И.О. 

участников проектной  

команды 

Тема работы 

Наименование 

организации, 

населенный пункт 

Ф.И.О. 

Руководителя 

проектной команды 

Бекасов Иван 

Ипатов Артём 

Карелин Владислав 

Подобедов Тимофей 

«Экскурсия по 

городу Дивногорску 

с применением QR-

кодов» 

МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

 г. Дивногорск 

Рязанова Д.В, учитель 

математики и 

информатики 

Железникова Дарья  

Кабанов Виктор  

Родина Тамара 

«Живой учебник»  МБОУ «СОШ № 2 им. 

Ю.А.Гагарина», 

Дивногорск 

Анисимова Н.С., 

учитель математики и 

информатики 

Балахонов Кирилл  

Давыдов Олег  

Захаревич Дарья 

«Голограмма на 

смартфоне» 

МБОУ СОШ № 4, 

Дивногорск 

Асауленко Е.В., 

учитель физики и 

информатики 

Фогель Виолетта  

Широглазов 

Ростислав  

Шахова Надежда  

Чагочкин Илья 

«Виртуальная 

электро- 

лаборатория» 

МБОУ СОШ № 7, 

Дивногорск 

Белышева Е.В., 

учитель математики и 

информатики 

Гапоненко Алексей 

Ефименко Екатерина 

Звонков Александр 

«Стереокартинки» МБОУ ООШ № 17  

г. Канск 

Сорока Р.В., педагог 

ДО 

 

  

https://tusur.ru/
https://tusur.ru/
https://tusur.ru/


СЕКЦИЯ «Экотехнологии. Сити-фермерство» – ауд. 4-2 

 

ЖЮРИ:  

1. Слаушевская Юлия Валерьевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия №10 имени А. Е. Бочкина, 

2. Мажарина Надежда Васильевна, заведующая филиалом 

Детской эколого-биологической станции МБОУ ДО «Дом 

детского творчества»; 

3. Солодухина Светлана Николаевна, педагог ДО Детской 

эколого-биологической станции МБОУ ДО «Дом детского 

творчества»; 

4. Крыткина Лада Анатольевна, учитель биологии МАОУ 

гимназия №10 имени А. Е. Бочкина. 

 

Ф.И.О. участников  

проектной  команды 
Тема работы 

Наименование 

организации, 

населенный пункт 

Ф.И.О. 

руководителя 

проектной 

команды 

Богушевский Ростислав 

Загребин Аркадий 

Мазальков Олег 

Петров Алексей 

«Умный огород». МАОУ гимназия № 10 

имени А.Е. Бочкина 

 г. Дивногорск 

Дубровина А.А., 

учитель 

информатики 

Алтухов Андрей 

Андреев Сергей 

Бояринов Егор 

Брюханов Артем 

«Умный огород на 

подоконнике». 

МБОУ СОШ № 5, 

Дивногорск 

Алтухова Т.С., 

учитель 

информатики 

Волков Данила  

Кожарский Александр 

Кожуховская Алина 

Суетина Алиса 

«Система 

автополива на 

Arduino» 

МБОУ СОШ № 4, 

Дивногорск 

Асауленко Е.В., 

учитель физики 

и информатики 

Алексеева Анастасия  

Аникьев Кирилл  

Жамочкина Ксения 

Короткова Анастасия 

«Автоматическая 

система управления 

освещением для 

выращивания 

рассады 

МБОУ СОШ № 9, 

Дивногорск 

Кудряшова Ю.А., 

учитель 

математики и 

информатики 

Пичуев Игнат  

Мочалова Ксения  

Веселова Оксана 

«Система 

автополива 

рассады» 

МБОУ «Приреченская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Лапина А.В., 

учитель 

математики и 

информатики 

 

  



СЕКЦИЯ «Энергосберегающие технологии» – ауд. 4-3 

 

ЖЮРИ:  
1. Тесленко Валерия Аркадьевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия №10 имени А. Е. Бочкина; 

2. Шимонаева Евгения Николаевна, учитель физики и 

информатики МБОУ СОШ № 4; 

3. Булва Павел Андреевич, педагог АНО ДТ «Красноярский 

Кванториум» 

4. Калашников Матвей Михайлович,  студент Санкт-

Петербургского политехнического университета Петра 

Великого, победитель всероссийского фестиваля бизнес-

корпораций. 
 

Ф.И.О. 

участников проектной  

команды 

Тема работы 

Наименование 

организации, 

населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Руководителя 

проектной 

команды 

Потехин Ясногор 

Рябчун Василий 

Туматолов Владислав 

Юферов Павел 

«Новогодняя ель» МАОУ гимназия 

№ 10 имени А.Е. 

Бочкина,   

г. Дивногорск 

Гусева Л.Б., учитель 

физики 

Алехина Анна  

Можарова Юлия  

Омская Екатерина 

«Совместное 

использование 

ветрогенераторов и 

солнечных панелей 

в домах» 

МБОУ СОШ № 4, 

Дивногорск 

Асауленко Е.В., 

учитель физики и 

информатики 

Климова Ксения  

Чистякова Виолетта  

Штырманова Полина 

«Энергосбережение 

в доме» 

МБОУ СОШ № 7, 

Дивногорск 

Белышева Е.В., 

учитель математики 

и информатики 

Абдурахманова 

Аделина 

Бояринова Анна  

Косолапова Владелина 

«Система расчета 

количества 

солнечных панелей 

для выработки 

электроэнергии» 

МАОУ СШ № 19 

имени А.В. 

Седельникова, 

Красноярск 

Волкова М.Ю., 

учитель 

информатики 

 

 

  



СЕКЦИЯ «Интернет вещей. Умный дом» – ауд. 4-5 

 

ЖЮРИ:  

1. Слаушевская Мария Евгеньевна, учитель МАОУ гимназия 

№10 имени А. Е. Бочкина; 

2. Солдатова Ирина Анатольевна, заместитель директора 

МАОУ гимназия №10 имени А. Е. Бочкина; 

3. Бондарь Екатерина Александровна, учитель информатики 

МБОУ СОШ №4; 

4. Жолобов Дмитрий Вячеславович, студент Томского 

государственного политехнического университета систем 

управления и радиоэлектроники, победитель регионального 

фестиваля» ЮниорПрофи» в компетенции «Интернет вещей. 
 

Ф.И.О. 

участников проектной  

команды 

Тема работы 

Наименование 

организации, 

населенный пункт 

Ф.И.О. 

Руководителя 

проектной 

команды 

Бродовая Мария 

Клейменов Максим 

Перл Роман 

«Дистанционное 

управление жильем 

через смартфон» 

МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

 г. Дивногорск 

Рязанова Д.В, 

учитель математики 

и информатики 

Телепов Павел  

Шишкин Иван 

«Умный гардероб» МАОУ гимназия № 

10 имени А.Е. 

Бочкина 

 г. Дивногорск 

Рязанова Д.В, 

учитель математики 

и информатики 

Лаевская Дарья  

Петрова Ксения 

Подоляко Игнат 

«Умная остановка» МБОУ СОШ № 4, 

Дивногорск 

Асауленко Е.В., 

учитель физики и 

информатики 

Коваленко Анна 

Хохлова Алина 

Родная Елизавета 

«Умная кухня» МБОУ СОШ № 5, 

Дивногорск 

Алтухова Т.С., 

учитель 

информатики 

Зайченко Софья  

Иконникова Полина  

Михалев Даниил 

«Умная система 

освещения в 

подъездах 

многоквартирных 

домов» 

МБОУ СОШ № 9, 

Дивногорск 

Кудряшова Ю.А., 

учитель математики 

и информатики 

Конев Антон  

Исаева Алина  

Люфт Валерия  

Никулин Никита 

«Умная розетка» МАОУ «Гимназия № 

11 имени А.Н. 

Кулакова», 

Красноярск 

Дударев О. К.., 

учитель 

информатики 

 

https://tusur.ru/
https://tusur.ru/
https://tusur.ru/

